ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 172/BC-UBND Nhơn Hưng, ngày 07 tháng 8 năm 2024

BÁO CÁO
Tình hình thiệt hại do mưa, dông, lốc từ ngày 26/7 đến nay

 trên địa bàn phường Nhơn Hưng

Căn cứ công văn số 03/BCHPCTT ngày 02 tháng 8 năm 2024 của Ban chỉ huy
Ứng phó biến đổi khí hậu – Phòng chống thiên tai và Phòng thủ dân sự thị xã Tịnh
Biên;

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương;

Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng báo cáo như sau:

Thời gian từ 26/7 đến 31/8/2024, tình hình mưa lớn xảy ra liên tiếp ảnh hưởng
đến diện tích lúa đang trong giai đoạn thu hoạch trên địa bàn khóm Đông Hưng,
Trung Bắc Hưng có bị ngập chân lúa khoảng 55 ha. Tuy nhiên, địa phương đã chủ
động xin chủ trương đóng các cống lại và người dân đã chủ động thu hoạch sớm,
nhưng vẫn có khoảng 10,4 ha lúa bị nước mưa, triều cường dâng nên ngập úng, gây
ảnh hưởng và thiệt hại. Theo đánh giá ban đầu, tỷ lệ thiệt hại trên 70%.

Trên đây là Báo cáo của Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng về tình hình thiệt
hại do mưa, dông, lốc từ ngày 26/7 đến nay trên địa bàn phường Nhơn Hưng./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;
- BCH ƯPBĐKH-PCTT&PTDS thị xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T15:06:56+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!